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Saulen Bohr - und Frasmaschine
# 47000000

Bohr- und Frasmaschinen - DM-40BA

Die SCANTOOL DM-40BA ist eine vielseitige Tischfras- und Bohrmaschine mit Getriebe und
automatischem Vorschub, die fir Prazision und Leistung in anspruchsvollen Werkstattumgebungen

entwickelt wurde.

Ausgestattet mit einem leistungsstarken 1,1-kW-Motor (3 x 400 V), MK4-Spindelaufnahme,
Schnellspannbohrfutter, Kreuztisch 800 x 240 mm, 3-Achsen-Digitalanzeige, Vierkantsaule,
digitaler Tiefenanzeige, 24-V-Kickdown-Steuerung und Siemens-Elektrokomponenten

und Gewindeschneidfunktion.

Diese Maschine bewaltigt muhelos eine Vielzahl von Bohr- und Frasarbeiten.

Mit 12 Spindeldrehzahlen von 75 bis 3200 U/min gewahrleistet das DM-40BA einen reibungslosen und

effizienten Betrieb auch bei intensiver Nutzung.

Mitgeliefertes Zubehér:
Schnellspannbohrfutter (& 1-13 mm)
Adapter MK4 auf MK3
M12-Anzugstange
Kegelschaft fur Bohrfutter
Schllisselweite 19-22 mm
Auswerferkeil
T-Nutenschrauben (M12 x 55)
Unterlegscheiben @ 12
Muttern M12

Olpresse
Bedienungsanleitung
Prifzertifikat
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Product Specification
Werkbankmodell

Bohrleistung Gusseisen
Bohrleistung ST-37
Planfraserkapazitat
Schaftfraserkapazitat
Spindelkegel

Umdr./min

Spindelvorschibe

Neigbarer Kopf

Hub (mm)

Ausladung (mm)

Abstand von Tisch zur Spindel (mm)
Tischlange (mm)

Tischbreite (mm)

T-Nut

Querverfahrweg
Langsverfahrweg
Vertikalverfahrweg

Max. Ladung auf den Tisch (Kg)
Leisung (kW)

Spannung

VerpackungsgroBe (L x B x H)
Nettogewicht (kg)

Bruttogewicht (kg)

SCANTOOL GROUP Industrivej 3-9, 9460 Brovst

45

32

80

32

MT4

75 - 3200
(3) 0.1/0.18/0.26mm/rev.
+45°

120

258
460mm
800mm
240mm
14mm
190mm
560mm
350mm
100kg
1.1/1.5
3x400V
860x760x1150mm
340

390
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