

Säulen Bohr - und Fräsmaschine

47000000

Bohr- und Fräsmaschinen - DM-40BA



Die **SCANTOOL DM-40BA** ist eine vielseitige Tischfrä- und Bohrmaschine mit Getriebe und **automatischem Vorschub**, die für Präzision und Leistung in anspruchsvollen Werkstattumgebungen entwickelt wurde.

Ausgestattet mit einem leistungsstarken **1,1-kW-Motor (3 x 400 V)**, **MK4-Spindelaufnahme**, **Schnellspannbohrfutter**, **Kreuztisch 800 x 240 mm**, **3-Achsen-Digitalanzeige**, **Vierkantsäule**, **digitaler Tiefenanzeige**, **24-V-Kickdown-Steuerung** und **Siemens-Elektronikkomponenten** und Gewindeschneidfunktion.

Diese Maschine bewältigt mühelos eine Vielzahl von Bohr- und Fräsarbeiten.

Mit 12 Spindeldrehzahlen von 75 bis 3200 U/min gewährleistet das DM-40BA einen reibungslosen und effizienten Betrieb auch bei intensiver Nutzung.

Mitgeliefertes Zubehör:

Schnellspannbohrfutter (Ø 1-13 mm)

Adapter MK4 auf MK3

M12-Anzugstange

Kegelschaft für Bohrfutter

Schlüsselweite 19-22 mm

Auswerferkeil

T-Nutenschrauben (M12 x 55)

Unterlegscheiben Ø 12

Muttern M12

Ölpresse

Bedienungsanleitung

Prüfzertifikat

Product Link:

<https://scantool.dk/de/product/geared-head-milling-and-drilling-machine>

Product Specification

Werkbankmodell	1
Bohrleistung Gusseisen	45
Bohrleistung ST-37	32
Planfräserkapazität	80
Schaftfräserkapazität	32
Spindelkegel	MT4
Umdr./min	75 - 3200
Spindelvorschübe	(3) 0.1/0.18/0.26mm/rev.
Neigbarer Kopf	±45°
Hub (mm)	120
Ausladung (mm)	258
Abstand von Tisch zur Spindel (mm)	460mm
Tischlänge (mm)	800mm
Tischbreite (mm)	240mm
T-Nut	14mm
Querverfahrweg	190mm
Längsverfahrweg	560mm
Vertikalverfahrweg	350mm
Max. Ladung auf den Tisch (Kg)	100kg
Leistung (kW)	1.1/1.5
Spannung	3x400V
Verpackungsgröße (L x B x H)	860x760x1150mm
Nettogewicht (kg)	340
Bruttogewicht (kg)	390



Product Link:

<https://scantool.dk/de/product/geared-head-milling-and-drilling-machine>